
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 80 DEL 28/07/2022 REG.GEN 
N.38 DEL28/07/2022 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

Affidamento Servizio Trasporto anziani e disabili 2022-23 - Presa d'atto del verbale 
di aggiudicazione . Codice Cig Z8D36CDD1B.           

 
L’anno duemilaventidue del mese di luglio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2019-2020-2021, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 11/01/2019;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n.3 del 05.04.22, esecutiva; 

il bilancio di previsione triennale 2022-23-24 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 05.04.2022, 

esecutiva; 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 
di interesse;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO che nella seduta di Consiglio Comunale del 05.04.2022 veniva approvato il Bilancio di 

previsione 2022-2024, nel quale tra l’altro è prevista l’attivazione del Servizio trasporto anziani 

e disabili;  
 

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTA la determinazione n° 57/28 del 15.06.2022 con la quale si è stabilito di indire un avviso 

esplorativo di manifestazione di interesse per individuare i soggetti che manifestano l’interesse 

alla partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto anziani e 

disabili; 

 

DATO atto che: 

- entro i termini indicati nell’avviso, è pervenuta una sola richiesta, trasmessa dalla ditta 

uscente EL FRA TOUR Montiferru di Angela Casule con sede a Cuglieri; 

-la ditta uscente ha svolto a conclusione del precedente appalto il servizio a regola d’arte; 

-tenuto conto che essendo l’unica ditta che ha manifestato, nonostante l’avviso di indagine di 

mercato, sia stato pubblicato sul sito della Regione Sardegna, si ritiene opportuno invitarla, 

tenuto conto del fatto che la gara, altrimenti, andrebbe  deserta, causando cosi l’interruzione 

di un servizio ormai indispensabile per la popolazione anziana e per i disabili  i quali, grazie a 

questo servizio possono costantemente recarsi presso i presidi ospedalieri per effettuare le 

viste mediche e i vari controlli ad essi prescritti, evitando così di trascurare il proprio stato di 

salute, possono altresì recarsi presso i vari Uffici quali INPS, Patronati per il disbrigo di varie 

pratiche  ect; 

 - il n° delle richieste al servizio è sempre in aumento, tenuto conto infatti che la popolazione 

di Sennariolo è costituita in grande maggioranza da persone anziane e non del tutto 

autosufficienti; 

 

- IL TAR Sardegna, Cagliari, Sez. II, con sentenza n. 8/2020 afferma che il principio 

di rotazione non si applica nell’ambito delle procedure negoziate nelle quali la stazione 

appaltante, ricorrendo a strumenti di impulso al mercato – come nel caso di avviso di 

manifestazione di interesse – elimini a monte ogni discrezionalità nella individuazione 

degli operatori, dando la possibilità a chiunque di candidarsi, in un contesto di gara 

sostanzialmente aperto, a tutela della libera concorrenza. 
 

Vista la determinazione n° 69/31 del 07.07.2022 con la quale si è stabilito di procedere 

mediante procedura negoziata, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, sul portale Sardegna Cat, a invitare la ditta su citata a presentare l’offerta entro 

le ore 12.00 del 22.07.c.a; 

 

Dato atto inoltre che: 

 

- con determinazione n° 77/36 del 27.07.2022, si è provveduto a nominare la commissione di 

gara per la valutazione dell’offerta, cosi composta: 

Sinis Paolo, Responsabile dell’Area tecnica del Comune di Sennariolo 

Commissario: Ledda Patrizia, Istruttore Amministrativo del Comune di Sennariolo, 

-Commissario: Dr.ssa Claudia Piras Istruttore Amministrativo del Comune di Sennariolo; 

 

-la commissione di gara ha provveduto a valutare l’offerta presentata dalla EL FRA TOUR 

MONTIFERRU di Casule Angela, e a trasmettere a questo Ufficio il verbale predisposto dal 

sistema Sardegna Cat, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, nel 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

quale si riporta la regolarità dell’offerta, sia della documentazione amministrativa, della 

proposta tecnica e dell’offerta economica;  

 

 

-questo Ufficio, essendo stata invitata l’unica ditta che ha manifestata a partecipare alla gara, 

ha provveduto ad effettuare le dovute verifiche di legge prima dello scadere della stessa non   

riscontrando nessuna irregolarità; 

 

Considerato pertanto, che nulla osta all’aggiudicazione definitiva del Servizio di Trasporto 

Anziani e Disabili, nei confronti della Ditta EL FRA TOUR MontiferruDi Angela Casule con sede in 

Cuglieri, P.I 00567189955; 

 

VISTO, inoltre: 

-la legge n° 241/90 e s.m; 

-il D.Lgs. n° 50/2016 e l’art.192 del T.U. Enti locali n° 267/2000; 

-il T.U Enti Locali ex Decreto Legislativo n° 267/2000; 

-il D.lgs n° 165/2001; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

2)- di prendere atto del verbale trasmesso dalla commissione, e predisposto dal portale 

Sardegna Cat, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, nel quale 

viene riportata la regolarità dell’offerta presentata dalla Ditta EL FRA TOUR Montiferru di 

Angela Casule con sede in Cuglieri; 

 

3)-Di aggiudicare pertanto, in via definitiva, il servizio di trasporto anziani e disabili, alla ditta 

EL FRA TOUR Montiferru di Angela Casule con sede in Cuglieri, per un importo di € 15.519,99 

IVA al 10% inclusa; 

  

4)- di impegnare la somma complessiva di € 15.519,99 inclusa iva, nel modo seguente: 

 

 

 

importo capitolo Anno esigibilità 

 

€ 8.240,00 

 

 

             4.100/8/1 

 

 

 

2022 

 

€ 7.279,99 

             

4.100/8/1 

 

 

 

2023 

 

                                                                                        
 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
DR.SSA LUCIANA NIEDDU 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                            



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Città, li 31/08/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 

 


